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 10 år sedan de 5 kubanska hjältarna återvände hem

De 5 kubanerna är de kubanska underrättelseofficerarna (Gerardo Hernández, Antonio Guerrero, Ramón Labañino, Fernando

González och René González) som greps i september 1998 och senare dömdes i Miami, Florida, för konspiration till spioneri,

konspiration till mord, agerande som agent för en utländsk regering och andra olagliga aktiviteter i USA. De Fem befann sig i USA

för att observera och infiltrera de kubansk-amerikanska terroristgrupperna. De begick aldrig några våldsbrott eller spionage på

US-amerikanska anläggningar. Det längsta straffet, för Gerardo, var två livstidsstraff plus 12 år. Domarna utfärdades i ett Miami där

den exilkubanska maffian är ett hot mot alla som motsätter sig den och juryn var skitskraj. Det var en rättsskandal.

De 5 spionerade på Miamis exilkubaner som planerade terrorattentat mot Kuba. Många attentat kunde, tack vare de fem, avvärjas.

 Männen skickades av Kuba till Florida i kölvattnet av flera terroristbombningar i Havanna som organiserades av den

antikommunistiske terroristen Luis Posada Carriles, en f.d. agent för CIA.

På Kuba betraktas de fem som nationalhjältar för att de offrade sin frihet för att försvara sitt land. De gav under alla dessa långa år, i

isolering, i högsäkerhetsfängelser, utan att få träffa sina anhöriga, inte efter för erbjudanden om frigivning i utbyte mot att de skulle

ta avstånd från den kubanska revolutionen. I hela världen pågick kampanjer för att justitiemorden på de fem skulle hävas. Så också i

Sverige. Jurister, statschefer och vanligt folk var engagerade i protesterna mot de horribla domarna.

René González släpptes ur fängelset 2011, efter att ha avtjänat tretton år av sitt straff, med tre års villkorlig dom i USA kvar.

Fernando González släpptes  våren 2014. De återstående tre medlemmarna frigavs den 17 december 2014 i en fångutväxling mot en

amerikansk underrättelseofficer. Fångutväxlingen sammanföll med Kubas frigivande av den amerikanske entreprenören och agenten

Alan Phillip Gross. Frisläppandet av "The Cuban Five" var en del av en tillfällig lättnad i relationerna mellan USA och Kuba, känd

som "Tövädret", under Obamas sista år som president.

Gerardo Hernández, Ramón Labañino, Antonio Guerrero, Fernando González och René González satt fängslade i USA från den 11

september 1998 till, som längst, den 17 december 2014.

Mer än 16 års fängelsevistelse i USA högtidlighölls på tisdagen vid ett evenemang med deltagande av ordföranden och förste

sekreteraren i Kubas kommunistiska partis centralkommitté, Miguel Díaz-Canel.

Denna hemkomst 2014, som framgångsrikt avslutade det kubanska folkets och miljontals människors heroiska kamp runt om i

världen, bekräftade Fidels uttalanden 2001: ?Dessa patrioters oskuld är total. Jag säger bara en sak till dem: de kommer att

återvända?.

Det som Fidel Castro lovade och som Raúl Castro uppfyllde, återkom flera gånger under minneshögtiden där Roberto Morales

Ojeda och andra medlemmar i Politiska Byrån, Kubasolidaritetsaktivister i olika länder och kubaner som utmärkt sig deltog. Det

gjorde också anhöriga till De Fem, där utrikesminister Bruno Rodríguez Parrilla påminde om de stora nationella och internationella

demonstrationerna för frigivning av hjältarna.
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Utrikesministern betonade att det kubanska folket på ett exceptionellt sätt ställde upp för denna sak, där de fem patrioternas lojalitet,

deras motstånd, hjältemod och orubbliga kampanda var avgörande. Han berömde också det altruistiska stödet på global nivå,

kommittéerna som arbetade hårt, fackföreningar, religiösa grupper, politiska krafter och andra i vad som visade sig vara en autentisk

kampanj av folket, sade han.

Utrikesministern påpekade att USA-regeringens fientlighet har intensifierats, och kampen kommer att fortsätta tills en dag rättvisan

segrar, blockaden hävs och Kuba tas bort från listan över länder som främjar terrorism.

Å andra sidan uttryckte Gerardo Hernández å sina kampkamraters vägnar sin tacksamhet till alla som deltagit i kampanjen och sin

stolthet över revolutionen som inte har gett upp och aldrig kommer att göra det.

Graciela Ramírez och Gloria la Riva, representanter för kommittéerna för de Fems befrielse på global nivå respektive i USA, deltog

också i evenemanget.

På annat håll under tisdagen träffade armégeneral Raúl Castro Ruz och Kubas president Miguel Díaz-Canel Bermúdez Kubas fem

hjältar, där Gerardo å sina kampbröders vägnar uttryckte särskild tacksamhet till den kubanska revolutionens historiske ledare Fidel

Castro Ruz och armégeneral Raúl Castro Ruz.

Telesur 241218 (ZT)

Cuba celebra décimo aniversario del regreso de Los Cinco Héroes

Orkanerna Oscar och Rafael har nyligen drabbat östra respektive västra Kuba. Till det kom så två jordbävningar med ytterligare

skador på infrastruktur, bostäder och grödor. Återuppbyggnaden är igång. Behoven är omfattande, men det blockerade Kuba saknar

tillräckliga resurser.

Den kubanska kontrarevolutionens banérförare, Marco Rubio, blir Trumps utrikesminister. Än hårdare tider väntar för kubanerna.

Du kan göra en insats. 
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